
Diesbar Radebeul

Pillnitz Prossen

Königstein

Dresden
Meißen

Blasewitz

Pirna

Heidenau

Stadt Wehlen

Kurort Rathen
Bad Schandau

Malerisches
Elbweindorf
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Karl-May-Museum, Spitzhaus, 
Schloss Wackerbarth, 
Lößnitzgrundbahn

Schloss Pillnitz 
mit Schlosspark

Ausgangspunkt

für Wanderungen

Weltbekannte Festung 240 Meter über der Elbe

Frauenkirche, 
Semperoper, 
Zwinger

Porzellan-Manufaktur, 
Albrechtsburg mit Dom, 

Klosterkirche, Altstadt

← elbabwärts

Richtung Hamburg

elbaufwärts →
Richtung Tschechien

Elbbrücke 
„Blaues Wunder“, 
Bergbahnen,
Elbschlösser

Historische Altstadt, 

Stadtkirche St. Marien

Barockgarten

Großsedlitz,

Schloss Weesenstein

Romantisches
Elbstädtchen

Felsenbühne, beeindru-
ckendes Basteimassiv, 
Luftkurort

Nationalparkzentrum, 

historische Kirnitzschtalbahn,

Nationalpark Sächsische Schweiz
Seußlitz

Barockschloss 
Seußlitz mit 
Schlossgarten

Elbe

 N

W

O

S

TARIFE UND LINIENFAHRTEN Sächsische Dampfschiffahrt 2018

UNSERE LINIENFAHRTEN

Jahreskarte 100

Jahreskarte 100+1

Jahreskarte

 100,00 €

 180,00 €

70,00 €

+ 1 beliebige Begleitperson

gültig für 1 Kind, Schüler, Student

(Nachweis erforderlich)

gültig auf allen Linienfahrten; personalisiert für 

1 Erwachsenen, 12 Monate ab Ausstellungsdatum

JA H R E S K A R T E N

*Kinder (6-14 Jahre), Schüler und Studenten (Nachweis erforderlich)

Kostenfrei: Kinder unter 6 Jahre, „Geburtstagskinder“, 1 Begleitperson von Schwerbehinderten mit 

Ausweis „B“ (Nachweis erforderlich)

Am Kindertag fahren Kinder* auf allen Linienfahrten in Begleitung von mindestens 1 vollzahlenden 

Erwachsenen frei. Schulklassen und Gruppen bitten wir um vorherige Anmeldung. 

T I P P S

Erwachsene Kinder, Schüler
und Studenten*

Kurzstrecke bis 20 min

1 Tarifzone

2 Tarifzonen

ab 3 Tarifzonen

Rückfahrt in Verbindung mit Hinfahrt

7,50 €

11,00 €

16,50 €

22,00 €

5,00 €

5,00 €

7,00 €

11,00 €

14,00 €

3,00 €

TA R I F E

11-39 Personen 5% ab 40 Personen 10%

G R U P P E N R A B AT T E

Auf Linien- und Veranstaltungsfahrten sowie auf einheitlich vorbestellte Gastronomieleis-

tungen – außer Paradefahrten, Schleusenfahrten und Glitzer, Glamour & Genuss auf dem 

Silvesterschiff . Preise inkl. gesetzlicher MwSt.

Stadtfahrt zu Wasser mit Bedarfshalt

Dresden – Blasewitz – Dresden 1,5 h18,50 €        11,00 €

Schrammsteinfahrt mit Bedarfshalt

Bad Schandau – Richtung Hřensko – Bad Schandau 1,5 h16,50 €        11,00 €

Canalettofahrt mit Bedarfshalt 

Dresdner Stadtgebiet 1,0 h18,50 €        11,00 €

Abendfahrt mit Bedarfshalt

Dresden – Pillnitz – Dresden 2,5 h22,00 €        14,00 €

7 Tage ab Ausstellungsdatum auf Linienfahrten gültig.

N E U !  W O C H E N T I C K E T S

50,00 € 35,00 €
Freie Fahrt für 1 Kind 

in Begleitung 1 vollzahlenden 

Erwachsenen auf Linienfahrten.

GROẞ & klein
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11:00

13:00

15:00

16:00

täglich

täglich

Di/Mi 
Jun–Aug

Sa
Jun–Aug

Sa
Jun–Aug

Sa
Jun–Aug

täglich

Schlösserfahrt        

      

Abendfahrt  

Canalettofahrt  

17:10 16:40 16:10

12:00 12:50 13:50
15:10 14:40 14:10

10:00 10:50 11:50
13:10 12:40

14:00 14:50 15:50

    /MS

    /MS

11:30

13:30

15:30

19:00

H A U P T S A I S O N  //  02.05.–21.10.2018

1,5 h

Di-So/
feiertags     

Fr/Sa

Sächsische Weinstraße

Schrammsteinfahrt

täglich

täglich

täglich

täglich

Sächsische Schweiz
17:50 17:20 16:50 16:30 16:10 15:35 15:20 14:50
09:30 10:10 11:00 11:15 12:00 12:45 13:15 14:10

10:15

09:4510:4511:4512:2512:40

10:55 > 11:55 12:40 13:25 13:55 14:45 15:00 15:45

16:30
17:00

16:00
17:40

09:30 10:15 10:45 11:30 11:45 12:30
15:30 15:10

18:45
14:50
19:30

14:00 13:30 13:15 13:00

17:00

12:10

12:00 11:40 11:20 10:45 10:30 10:00 09:45 09:30

14:15

12:45 13:00 13:45 14:30 15:00 15:45 16:00 16:30

18:30

19:45

18:1516:4515:0013:4513:30

19:15 18:45 18:25 18:05 17:30 17:15 16:45 16:30 16:15
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1,5 h

1,5 h

1,5 h

3 h
10 min

3 h
10 min

3 h
10 min

täglich

Fr-So/
feiertags     

täglich

täglich

täglich

FAHRLINIE

Stadtfahrt zu Wasser

    /MS

Schlösserfahrt 

    /MS

Sächsische Schweiz
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11:00

13:00

15:00

10:50
12:40

11:5010:00
13:10

12:00 12:50 13:50
15:10 14:40 14:10

17:10 16:40 16:10
14:00 14:50 15:50

11:40 11:20 10:45 10:30 10:00 09:45 09:30
12:45 13:00 13:45 14:30 15:00 15:45 16:00 16:30

17:50 17:20 16:50 16:30 16:10 15:35 15:20 14:50
09:30 10:10 11:00 11:15 12:00 12:45 13:15 14:10

12:10

12:00

N E B E N S A I S O N  //  29.03.–30.04.2018 und 22.10.–04.11.2018

LEGENDE

Aktuelle Informationen zu den Fahrtangeboten fi nden Sie unter saechsische-dampfschiff ahrt.de

Wendepunkt elbaufwärts elbabwärts Schaufelraddampfer Motorschiff MS

SONDERFAHRPLAN 30. April/1. Mai: Flottenparade        17./18. Mai: Dixieland-Festival    

09.11. bis 25.11., Fr-So   13:00 / 15:00 Uhr

27.11. bis 23.12.2018, täglich     13:00 Uhr 
(außer Adventssonntage)

25.12. und 26.12.2018 Di-Mi      15:30 Uhr

27.12. bis 06.01.2019, täglich     13:00 / 15:00 Uhr

Stadtfahrt zu Wasser

MS

    /MS
02.03. bis 25.03., Fr–So     11:00 / 13:00 / 15:00 Uhr

Stadtfahrt zu Wasser


