

TARIFE UND LINIENFAHRten Sächsische Dampfschiffahrt 2018



TARIFE

	Erwachsene	Kinder, Schüler und Studenten*
Kurzstrecke bis 20 min	7,50 €	5,00 €
1 Tarifzone	11,00 €	7,00 €
2 Tarifzonen	16,50 €	11,00 €
ab 3 Tarifzonen	22,00 €	14,00 €
Rückfahrt in Verbindung mit Hinfahrt	5,00 €	3,00 €

* Kinder (<16 Jahre), Schüler und Studenten (Nachweis erforderlich)

Kostenfrei: Kinder unter 6 Jahre, „Geburtstagskinder“, 1 Begleitperson von Schwerbehinderten mit Ausweis, 8° (Nachweis erforderlich)

Am Kindertag fahren Kinder* auf allen Linienfahrten in Begleitung von mindestens 1 vollzahlenden Erwachsenen frei. Schulklassen und Gruppen bitten wir um vorherige Anmeldung.

NEU! WOCHENTICKETS

50,00 €	35,00 €
7 Tage ab Ausstellungsdatum auf Linienfahrten gültig.	

GRUPPENRABATTE

11-39 Personen 5% ab 40 Personen 10%

Auf Linien- und Veranstaltungsfahrten sowie auf einheitlich vorbestellte Gastronomieleistungen - außer Paradeffahrten, Schleusenfahrten und Clitzer, Glamour & Genuss auf dem Silvesterschiff.

JAHRESKARTEN

Jahreskarte 100	100,00 €	gültig auf allen Linienfahrten; personalisiert für 1 Erwachsenen, 12 Monate ab Ausstellungsdatum
Jahreskarte 100+1	180,00 €	+ 1 beliebige Begleitperson
Jahreskarte	70,00 €	gültig für 1 Kind, Schüler, Student (Nachweis erforderlich)

TIPPS

Stadtfährt zu Wasser

mit Bedarfshalt Dresden – Blasewitz – Dresden

18,50 € 11,00 €

1,5 h

Abendfahrt

mit Bedarfshalt Dresden – Pillnitz – Dresden

22,00 € 14,00 €

2,5 h

Schrammsteinfahrt

mit Bedarfshalt Bad Schandau – Richtung Hřensko – Bad Schandau

16,50 € 11,00 €

1,5 h

Canaletofahrt

mit Bedarfshalt Dresdner Stadtgebiet

18,50 € 11,00 €

1,0 h

Preise inkl. gesetzlicher MwSt.

UNSERE LINIENFAHRten

Stadtfährt zu Wasser

02.03. bis 25.03., Fr–So 11:00 / 13:00 / 15:00 Uhr

NEBENSAISON // 29.03.–30.04.2018 und 22.10.–04.11.2018

FAHRLINIE

Fahrtage	Fahrzeit	Seußlitz	Diesbar	Meißen	Radebeul	Dresden	Blasewitz	Pillnitz	Heidenau	Pirna	Stadt Wehlen	Kurort Rathen	Königstein	Prossen	Bad Schandau
Stadtfährt zu Wasser	täglich	1,5 h				→ 11:00									
	täglich	1,5 h				→ 13:00									
	täglich	1,5 h				→ 15:00									
Schlösserfahrt	täglich	3 h 10 min				→ 10:00 10:50 11:50									
						→ 13:10 12:40 12:10									
	Fr–So/ feiertags	3 h 10 min				→ 12:00 12:50 13:50									
						→ 15:10 14:40 14:10									
	täglich	3 h 10 min				→ 14:00 14:50 15:50									
Sächsische Schweiz	täglich					→ 17:10 16:40 16:10									

HAUPTSAISON // 02.05.–21.10.2018

FAHRLINIE

Fahrtage	Fahrzeit	Seußlitz	Diesbar	Meißen	Radebeul	Dresden	Blasewitz	Pillnitz	Heidenau	Pirna	Stadt Wehlen	Kurort Rathen	Königstein	Prossen	Bad Schandau
Stadtfährt zu Wasser	täglich	1,5 h				→ 11:00									
	täglich	1,5 h				→ 13:00									
	täglich	1,5 h				→ 15:00									
	täglich	1,5 h				→ 16:00									
Schlösserfahrt	täglich	3 h 10 min				→ 10:00 10:50 11:50									
						→ 13:10 12:40 12:10									
						→ 12:00 12:50 13:50									
Canaletofahrt	Sa Jun–Aug	1,0 h				→ 11:30									
	Sa Jun–Aug	1,0 h				→ 13:30									
	Sa Jun–Aug	1,0 h				→ 15:30									
Abendfahrt	Di/Mi Jun–Aug	2,5 h				→ 19:00									
Sächsische Schweiz	täglich					→ 09:30 10:10 11:00 11:15	12:00	12:45	13:15	14:10					
						→ 17:50 17:20 16:50 16:30	16:10	15:35	15:20	14:50					
						→ 19:45 19:15 18:45 18:25	17:30	17:55	18:45	19:00					
						→ 16:30 16:00 15:30 15:10	14:50	14:45	14:30	14:15					
Sächsische Weinstraße	Di–So/ feiertags	12:40 12:25 11:45 10:45	09:45 ↘ 18:15 ↘	13:30 13:45 15:00 16:45	12:00 11:40 10:45 10:30	11:20 10:45 10:00 10:00	12:45 13:25 13:55 14:45	13:15 13:25 13:55 14:45	14:00 14:15 14:45 15:45	14:50 15:00 15:45 16:45	15:20 15:30 15:45 16:30	15:45 15:55 16:45 17:30	16:15 16:30 16:45 17:30	16:30 16:45 17:30 18:15	16:15 16:30 16:45 17:30
Schrammsteinfahrt	Fr/Sa	1,5 h												→ 17:00	
Stadtfährt zu Wasser		09.11. bis 25.11., Fr–So 27.11. bis 23.12.2018, täglich	13:00 / 15:00 Uhr	13:00 / 15:00 Uhr	25.12. und 26.12.2018 Di–Mi 27.12. bis 06.01.2019, täglich	13:00 / 15:00 Uhr	15:30 Uhr								
MS		(außer Adventssonntage)													

Aktuelle Informationen zu den Fahrtrangeboten finden Sie unter saechsische-dampfschiffahrt.de

LEGENDE

Wendepunkt | elbaufwärts | elbabwärts | Schaufelraddampfer | MS Motorschiff

SONDERFAHRRPLAN

30. April/1. Mai: Flottenparade | 17./18. Mai: Dixieland-Festival